Уголовное дело № 1-269/18 “КОПИЯ” 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Егорьевск М.О. 16 июля 2018 года

Судья Егорьевского городского суда Московской области Игнатов Н.Ю.

с участием государственного обвинителя Петровой О.Н.

подсудимого ФИО23

защитника Петричук В.Г. представившего ордер № и удостоверение №

при секретаре Егоровой С.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО23

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п.п. «в, г», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 2 п. «в», ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1 УК РФ

У С Т А Н О В И Л

1) ФИО23 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину из одежды, находившейся при потерпевшем, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов до 17 часов ФИО23 и ФИО1 находились на берегу пруда, расположенного в 200 метрах от 

<

адрес>, где после распития спиртных напитков ФИО1 заснул, и ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, достоверно зная, что в кармане куртки, надетой на ФИО1, находится мобильный телефон, решил совершить его кражу, чтобы впоследствии использовать для личных нужд. С этой целью, в том же месте, около 17 часов, ФИО23, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ФИО1 спит, и никто не видит его преступных действий, тайно похитил из внешнего кармана куртки ФИО1 мобильный телефон «

<

данные изъяты> стоимостью 5.300 рублей, в котором находилась сим-карта сотового оператора «

<

данные изъяты>», стоимостью 200 рублей, чем причинил ФИО1 значительный ущерб на общую сумму 5.500 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 2 п. «в, г» УК РФ.

2) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут, ФИО23 находился на 

<

адрес> где увидел, что на входной двери дома № принадлежащего ФИо2, отсутствует замок, и решил совершить кражу ценного имущества, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в том же месте, около 12 часов, ФИО23, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что никто не видит его преступных действий, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сбил навесной замок на калитке в заборе, прошел на участок и подошел к указанному дому, где путем свободного доступа, через незапертую дверь незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил бензотриммер «

<

данные изъяты> стоимостью 6.000 рублей, чем причинил ФИо2 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

3) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов 30 минут ФИО23 пришел в садовое некоммерческое товарищество 

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, подошел к садовому дому №, расположенному на территории участка с кадастровым номером 50:30:002 01 20:0013 и принадлежащему ФИО15, где, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил магнитофон 

<

данные изъяты> стоимостью 3.000 рублей, принадлежащий ФИО15 После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

4) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 23 часов ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером 

<

данные изъяты> в садовом некоммерческом товариществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> перелез через забор и подошел к расположенному на указанном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО13, затем, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, где сложил в найденный на месте преступления пакет, не представляющий материальной ценности для ФИО13, и тайно похитил матрас стоимостью 800 рублей и две подушки стоимостью 300 рублей каждая на сумму 600 рублей, а всего имущества, принадлежащего ФИО13, на общую сумму 1.400 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

5) Он же, ФИО23, совершил покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом не довел их до конца по не зависящим от него обстоятельствам, а именно: ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 10 минут, ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился на 

<

адрес>, где решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в указанное время ФИО23 подошел к окну 

<

адрес>, расположенного на кадастровом участке №, где находились: стиральная машина «Whirlpool» (Вирпул), стоимостью 17.000 рублей, холодильник двухкамерный марки «

<

данные изъяты> стоимостью 8.000 рублей, телевизор марки «LG» (ЭлДжи), стоимостью 10.000 рублей принадлежащие ФИО18, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что его никто не видит, с целью незаконного проникновения в жилище, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал пластиковое окно на первом этаже указанного дома, подтянулся на руках к оконному проему, но довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как решил, что его могут заметить водители проезжающих автомобилей, и с места преступления скрылся. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 30 ч. 3, ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

6) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в д.Селиванихе городского округа 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 23 часов 20 минут ФИО23 пришел в 

<

адрес>, подошел к садовому дому без номера, расположенному в 70 метрах от 

<

адрес> садового некоммерческого товарищества «

<

данные изъяты> и принадлежащему ФИО20, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом разбил оконное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил мужские ботинки стоимостью 500 рублей, настольный деревянный светильник стоимостью 500 рублей и телевизионный кабель стоимостью 1.000 рублей, а всего имущества, принадлежащего ФИО20, на общую сумму 2.000 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

7) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов ФИО23 пришел к участку № с кадастровым номером № в д

<

адрес>, принадлежащему ФИО3, через незапертую калитку прошел на участок и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что его никто не видит, с трубы на участке снял и тайно похитил ковер, принадлежащий ФИО3, стоимостью 7.000 рублей, чем причинил ФИО3 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 2 п. «в» УК РФ.

8) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов до 22 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № расположенным в 400 метрах от автодороги «

<

адрес>, перелез через забор и подошел к расположенному на данном участке дому без номера, принадлежащему ФИо6, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, подставил к окну первого этажа найденный на месте преступления табурет, затем заранее приготовленным и принесенным с собой ломом отжал пластиковую раму и через открытый оконный проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил электрический триммер «

<

данные изъяты> стоимостью 7.000 рублей, чем причинил ФИо6 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

9) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 19 часов 30 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

адрес> где заранее приготовленным и принесенным с собой ломом выломал две доски в заборе и через образовавшийся проем прошел на участок, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИо22, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, указанным ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил электрический чайник «

<

данные изъяты> стоимостью 2.000 рублей, принадлежащий ФИо22 После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

10) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23, находясь в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 21 часа 30 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером №, расположенному в 400 метрах от 

<

адрес>, где перелез через забор, подошел к расположенному на данном участке дому без номера, принадлежащему ФИО16, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил газовую плитку без названия стоимостью 1.500 рублей, принадлежащую ФИО16 После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

11) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 23 часов 40 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где перелез через забор, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО10, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил электрическую плиту стоимостью 3.000 рублей, джинсы «

<

данные изъяты>) стоимостью 1.500 рублей и ботинки стоимостью 1.500 рублей, чем причинил ФИО10 значительный ущерб на общую сумму 6.000 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

12) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23, находясь в д.Селиванихе городского округа 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 21 часа 30 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № расположенному в 120 метрах от дома № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где заранее приготовленным и принесенным с собой ломом выломал доску в заборе и через образовавшийся проем прошел на участок, подошел к расположенному на данном участке садовому дому без номера, принадлежащему ФИО8, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, указанным ломом отжал пластиковую раму и через открытый оконный проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил магнитофон 

<

данные изъяты> стоимостью 5.000 рублей, чем причинил ФИО8 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

13) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов № Р.В., находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 21 часа 40 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

адрес>, где, открыв запорное устройство калитки, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО7, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в террасу дома, являющегося жилищем, затем ломом сбил крепление навесного замка на двери из террасы и незаконно проник в жилое помещение, откуда тайно похитил электрический чайник «

<

данные изъяты> стоимостью 1.000 рублей, мультиварку «

<

данные изъяты> стоимостью 3.000 рублей, электроплитку 

<

данные изъяты>» стоимостью 3.000 рублей и магнитофон 

<

данные изъяты> стоимостью 2.000 рублей, а всего имущества, принадлежащего ФИО7, на общую сумму 9.000 рублей, чем причинил ФИО7 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

14) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 23 часов 30 минут ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе 

<

данные изъяты>», расположенному в 400 метрах от 

<

адрес> где перелез через забор, подошел к расположенному на данном участке садовому дому без номера, принадлежащему ФИО17, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил настенные часы «

<

данные изъяты> стоимостью 500 рублей и поливочный шланг стоимостью 1.020 рублей, а всего имущества ФИО17 на общую сумму 1.520 рублей, После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

15) Он же, ФИО23, совершил покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом не довел их до конца по не зависящим от него обстоятельствам, а именно: ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов, ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> и решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 23 часов ФИО23 подошел к участку с кадастровым номером № в 

<

адрес> где заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сбил навесной замок на калитке забора, подошел к расположенному на данном участке дому №, принадлежащему ФИО4, где находилось: двухкамерный холодильник «

<

данные изъяты> стоимостью 10.000 рублей, двухкамерный холодильник «

<

данные изъяты>», стоимостью 10.000 рублей, электрическая трехконфорочная плитка «Электра», стоимостью 10.000 рублей, нагревательный котел без наименования, стоимостью 5.000 рублей, два раскладных дивана, три полуторных кровати с постельным бельем, три трехстворчатых шкафа и один одностворчатый, которые для нее не представляют какой-либо материальной ценности, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, указанным ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, где, осмотревшись в поисках ценного имущества, решил похитить газовую плиту без названия не представляющую какой-либо материальной ценности, но довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как не смог вынести плиту из-за большого объема и веса, и с места преступления скрылся. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

16) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов, ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился в д.Селиванихе городского округа 

<

адрес> и решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов 20 минут ФИО23 подошел к дому №, расположенному на участке с кадастровым номером № в 

<

адрес> и принадлежащему ФИо12, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, подставил к окну первого этажа найденный на месте преступления пень, затем заранее приготовленным и принесенным с собой ломом разбил оконное стекло и через образовавшийся проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил пылесос «

<

данные изъяты> стоимостью 4.000 рублей и ресивер стоимостью 1.500 рублей, чем причинил ФИо12 значительный ущерб на общую сумму 5.500 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

17) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 00 минут, ФИО23, находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес> решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе 

<

адрес>, где подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО21, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал замок входной двери и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил микроволновую печь 

<

данные изъяты> стоимостью 2.000 рублей и мультиварку «

<

данные изъяты> стоимостью 4.000 рублей, чем причинил ФИО21 значительный ущерб на общую сумму 6.000 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

18) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов до 19 часов ФИО23 находился у 

<

адрес> и решил совершить кражу ценного имущества из частного дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 21 часа ФИО23 подошел к участку с кадастровым номером № по 

<

адрес> где заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сбил навесной замок на калитке забора, подошел к расположенному на данном участке дому №, принадлежащему ФИО11, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, подставил к окну первого этажа найденный на месте преступления стол, затем руками оторвал москитную сетку, указанным ломом сломал оконную раму и через образовавшийся проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил микроволновую печь «

<

данные изъяты> стоимостью 3.000 рублей, две банки фасадной краски «

<

данные изъяты> стоимостью 2.550 рублей каждая на сумму 5.100 рублей и сувенирный нож стоимостью 5.000 рублей, чем причинил ФИО11 значительный ущерб на общую сумму 13.100 рублей. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

19) Он же, ФИО23, совершил умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23 с целью совершения кражи подошел к участку с кадастровым номером № по 

<

адрес>, где заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сбил навесной замок на калитке забора, подошел к расположенному на данном участке дому №, принадлежащему ФИО11, и, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, подставил к окну первого этажа найденный на месте преступления стол, затем руками оторвал москитную сетку и указанным ломом сломал оконную раму. Своими умышленными преступными действиями ФИО23 повредил, приведя в частичную непригодность для дальнейшего использования по целевому назначению, навесной замок стоимостью 500 рублей и оконную раму стоимостью 6.000 рублей, стоимость восстановительных работ составляет 1.500 рублей, тем самым причинил ФИО11 значительный ущерб на общую сумму 8.000 рублей. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 167 ч. 1 УК РФ.

20) Он же, ФИО23, совершил покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом не довел их до конца по не зависящим от него обстоятельствам, а именно: ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 30 минут, ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился в 

<

адрес>, где решил совершить кражу ценного имущества из квартиры дома № №, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в указанное время, ФИО23 пришел к 

<

адрес> указанного дома, где находилось следующее имущество: телевизор «

<

данные изъяты>), стоимостью 30.000 рублей, монитор «

<

данные изъяты>), стоимостью 20.000 рублей, системный блок 

<

данные изъяты> 20.000 рублей, принтер 

<

данные изъяты> стоимостью 20.000 рублей, «

<

данные изъяты> стоимостью 50.000 рублей, микроволновая печь «

<

данные изъяты>), стоимостью 20.000 рублей, стиральная машина «

<

данные изъяты> также стоимостью 20.000 рублей, двухкамерный холодильник «

<

данные изъяты> стоимостью 30.000 рублей, тряпичный раскладной диван, стоимостью 15.000 рублей, обеденный стол из массива дерева, стоимостью 40.000 рублей, четыре стула из массива дерева обитые тканью, стоимостью по 7.000 рублей каждый, в спальне находилась двуспальная кровать, стоимостью 60.000 рублей, телевизионная стеклянная тумба, которая находилась в зале, стоимостью 12.000 рублей, стенка-шкаф с антресолью, не представляющей материальной ценности для меня, газовая плита «

<

данные изъяты> стоимостью 15.000 рублей, магнитофон переносной «

<

данные изъяты> стоимостью 4.000 рублей, зеркальный шкаф-купе, стоимостью 19.500 рублей, деревянный комод, стоимостью 9.000 рублей, пылесос 

<

данные изъяты>), стоимостью 5.000 рублей, принадлежащие ФИо5, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что его никто не видит, найденной ранее отмычкой, открыл замок входной двери, но довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам, так как решил, что его могут заметить жильцы дома, и с места преступления скрылся. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

21) Он же, ФИО23, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов, ФИО23, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился в 

<

адрес>, где решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 21 часа ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

данные изъяты> 

<

адрес>, где перелез через забор, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО14, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сломал раму окна первого этажа и через образовавшийся проем незаконно проник в дом, являющийся жилищем, откуда тайно похитил термонагреватель 

<

данные изъяты> стоимостью 5.000 рублей, чем причинил ФИО14 значительный ущерб. После чего ФИО23 с места преступления скрылся и в дальнейшем распорядился похищенным по своему усмотрению. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

22) Он же, ФИО23, совершил умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа ФИО23 с целью совершения кражи пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где перелез через забор, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО14, и, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом сломал раму окна первого этажа. Своими умышленными преступными действиями ФИО23 повредил, приведя в частичную непригодность для дальнейшего использования по целевому назначению, оконную раму стоимостью 8.000 рублей, стоимость восстановительных работ составляет 2.000 рублей, тем самым причинил ФИО14 значительный ущерб на общую сумму 10.000 рублей. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 167 ч. 1 УК РФ.

23) Он же, ФИО23, совершил покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом не довел их до конца по не зависящим от него обстоятельствам, а именно: ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов, ФИО23 находясь в заброшенном доме без номера в 

<

адрес>, решил совершить кражу ценного имущества из садового дома, чтобы впоследствии похищенное продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. С этой целью, в тот же день, около 22 часов ФИО23 пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где через открытую калитку прошел на участок, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, в котором находились гвозди, шурупы, саморезы в целлофановых пакетах, один молоток, одна строительная линейка, непредставляющие материальной ценности, принадлежащему ФИО9, и, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что в доме никого нет, и его никто не видит, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал пластиковое окно первого этажа и незаконно проник в дом, являющийся жилищем, где осмотрелся в поисках ценного имущества, но довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам так как не нашел имущество, пригодное для хищения, и с места преступления скрылся. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а» УК РФ.

24) Он же, ФИО23, совершил умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов ФИО23 с целью совершения кражи пришел к участку с кадастровым номером № в садовом некоммерческом товариществе 

<

данные изъяты>» 

<

адрес> где через открытую калитку прошел на участок, подошел к расположенному на данном участке садовому дому №, принадлежащему ФИО9, и, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, заранее приготовленным и принесенным с собой ломом взломал пластиковое окно первого этажа и проник в дом, но, не обнаружив имущества, пригодного для хищения вылез из дома и, действуя из внезапно возникшего чувства мести, найденной на месте преступления садовой тяпкой стал наносить удары по утеплителю и доскам. Своими умышленными преступными действиями ФИО23 повредил, приведя в частичную непригодность для дальнейшего использования по целевому назначению, утеплитель стоимостью 1.000 рублей, пять досок стоимостью 100 рублей каждая на сумму 500 рублей и оконную раму стоимостью 6.000 рублей, стоимость восстановительных работ составляет 2.000 рублей, тем самым причинил ФИО9 значительный ущерб на общую сумму 9.500 рублей. Таким образом, ФИО23 совершил преступление, предусмотренное ст. 167 ч. 1 УК РФ.

Подсудимый ФИО23 вину в совершении преступлений предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п.п. «в, г», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 2 п. «в», ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1 УК РФ признал полностью и в судебном заседании поддержал ходатайство об особом порядке принятии судебного решения без проведения судебного разбирательства, заявив о полном признании вины, согласии с текстом обвинительного заключения, добровольном заявлении ходатайства после консультации с адвокатом и осознании последствий постановления судебного решения без судебного разбирательства.

Государственный обвинитель Петрова О.Н., защитник Петричук В.Г., потерпевший ФИО7, против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении дела с применением особого порядка принятия судебного решения, не возражают.

Потерпевшие ФИО8, ФИО9, ФИО1, ФИО10, ФИО11, ФИо12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИо5, ФИО17, ФИО18, ФИо19, ФИо2, ФИО20, ФИО3, ФИО4, ФИО21, ФИо22 в судебное заседание не явились и обратились к суду с заявлениями о рассмотрении уголовного дела в их отсутствии, указав в них, что не возражают против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО23 с применением особого порядка постановления судебного решения, меру наказания оставляет на усмотрение суда. 

Суд считает, что обвинение обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами и приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренных ст.314 УПК РФ. 

Суд согласен с квалификацией действий подсудимого ФИО23 и квалифицирует их по ст.158 ч.2 п. “в,г” УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину из одежды, находившейся при потерпевшем; ст.158 ч.2 п. “в” УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину; по восьми преступлениям предусмотренных ст.158 ч.3 п. “а” УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по семи преступлениям предусмотренных ст.158 ч.3 п. “а” УК РФ - как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище; по трем преступлениям предусмотренных ч.1 ст.167 УК РФ – как умышленное повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба; по четырем преступлениям предусмотренных ст.30 ч.3, ст.158 ч.3 п. “а” УК РФ - как покушение на преступление, то есть действия, непосредственно направленные на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при этом не довел их до конца по не зависящим от него обстоятельствам.

<

данные изъяты> 

При назначении вида и меры наказания ФИО23, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, данные о личности подсудимого, согласно которых: ФИО23 

<

данные изъяты> преступления совершил при наличии не снятой и непогашенной в установленном законом порядке судимости по приговорам Егорьевского городского суда М.О. от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ за совершение тяжких преступлений, что в силу требований ч.3 ст.18 УК РФ образует особо опасный рецидив преступлений, что в соответствии с п. “а” ч.1 ст.63 УК РФ является отягчающим наказание обстоятельством, в связи с чем суд не находит оснований для применения, по отношению к ФИО23 положений предусмотренных ч.6 ст.15 и ч.1 ст.62 УК РФ. 

Из обвинительного заключения следует, что тайные хищения чужого имущества и покушения на совершение данного преступления ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, были совершены ФИО23 в состоянии алкогольного опьянения. В соответствии с ч.1.1 ст.63 УК РФ суд, назначающий наказание, в зависимости от характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного может признать отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

По смыслу ч.1.1 ст.63 УК РФ и разъяснений п.31 Постановления Пленума ВС РФ №58 от 22.12.2015 года "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", само по себе совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, наркотических средств, психотропных или других одурманивающих веществ, не является единственным и достаточным основанием для признания такого состояния обстоятельством, отягчающим наказание. Разрешая вопрос о возможности признания указанного состояния лица в момент совершения преступления отягчающим обстоятельством суду надлежит принимать во внимание характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, влияние состояния опьянения на поведение лица при совершении преступления, а также личность виновного.

Учитывая, что в ходе судебного следствия суду участниками уголовного процесса не было представлено доказательств того, что нахождение осужденного в состоянии алкогольного опьянения каким либо образом повлияло на совершение им ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ преступлений, а в материалах дела отсутствуют иные, кроме показаний самого подсудимого, доказательства подтверждающие данное обстоятельство, суд не находит оснований для признания отягчающим наказание обстоятельством нахождение подсудимого в момент совершения преступлений в состоянии опьянения.

При этом суд так же учитывает, что не приведены такие обстоятельства и в речи государственного обвинителя в прениях сторон, который просил учесть при индивидуализации наказания назначаемого ФИО23 только отягчающее обстоятельство связанное с наличием у подсудимого опасного рецидива преступлений.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО23 согласно п. “и” ч. 1 и ч.2 ст. 61 УК РФ, суд признает его явки с повинной (т.1 л.д.л.д.11,49,135,163,244, т.2 л.д.л.д.100,121,219,258, т.3 л.

<

...>, т.4 л.д.л.д.62,81,105,133,178,210, т.5 л.д.л.д.13,41,84), активное способствование следствию в расследовании преступлений, а так же полное признание им вины и раскаяние в содеянном.

Оснований к применению ст.64 УК РФ в отношении подсудимого, суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений по делу не установлено.

С учетом вышеуказанных обстоятельств, а так же конкретных обстоятельств совершения преступления, характера и степени фактического участия подсудимого в его совершении, значение этого участия для достижения целей преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда, наличия в действиях ФИО23 смягчающих, а также и отягчающих наказание обстоятельств, мнение потерпевших ФИо2 и ФИО20, которые просят суд проявить к подсудимому снисхождение, а так же мнение остальных потерпевших которые оставили вопрос о размере назначаемого наказания на усмотрение суда, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, его возраст, материальное положение и состояние здоровья, характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущих наказаний оказалось недостаточным для его исправления, суд, руководствуясь положением ч.2 ст.43 УК РФ, учитывая цели назначения наказания связанные с восстановлением социальной справедливости, исправления и перевоспитания осужденного, не считает возможным исправление ФИО23 без отбывания назначаемого наказания и применения к нему положений ч.3 ст.68 и ст.73 УК РФ, и назначает наказание, в виде лишения свободы, в пределах санкций предусмотренных ч.2,ч.3 ст.158, ч.1 ст.167 УК РФ, с учетом требований ч.5 ст.62, ч.2 ст.68 УК РФ, п.7 ст.316 УПК РФ, без назначения дополнительного наказания по ч.2 и ч.3 ст.158 УК РФ в виде ограничения свободы, а по ч.3 ст.158 УК РФ и штрафа, назначение которых считает не целесообразным, а по эпизодам покушения на совершение преступлений предусмотренных ст.158 ч.3 УК РФ в том числе и с учетом положений ч.3 ст.66 УК РФ.

Учитывая изложенное, а также то, что в силу положений ст.43 УК РФ наказание применяется в т.ч. в целях предупреждения совершения новых преступлений, суд полагает, что исправление подсудимого ФИО23 возможно лишь в условиях изоляции его от общества, в связи с чем не находит оснований для применения в отношении него положений ст.73 и ч.3 ст.68 УК РФ, т.к. оснований для назначении ФИО23 условного осуждения или наказания без учета рецидива преступлений, с учетом положений п. “в” ч.1 ст.73 УК РФ, а так же сведений о личности подсудимого, связанных с совершением нового преступления в короткий срок с момента освобождения из мест лишения свободы.

При назначении ФИО23 вида исправительного учреждения, суд руководствуется положением п. “г” ч.1 ст.58 УК РФ, считает, что назначенное наказание в виде лишения свободы, подлежит отбыванию им в исправительной колонии особого режима, т.к. он совершил в том числе тяжкие преступления, при наличии особо опасного рецидива преступлений.

Суд, руководствуясь требованиями ст.73 УК РФ, ч.1 ст.110, ч.1 ст.255, п. 10 ч.1 ст. 308 УПК РФ, с учетом избранной в отношении ФИО23 на стадии предварительного следствия, меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, а так же вида назначаемого наказания, считает, что избранная в отношении осужденного мера пресечения, до вступления приговора в законную силу, подлежит изменению на заключение ее под стражу, а срок его содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включен в срок отбытия наказания, из расчета один день заключения под стражу, за один день лишения свободы.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с положениями ст.81-82 УПК РФ.

Руководствуясь ст.314-316 УПК РФ суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО23 виновным в совершении преступлений предусмотренных ст.ст. 158 ч. 2 п.п. «в, г», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», ст. 30 ч.3, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 2 п. «в», ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, 158 ч. 3 п. «а», 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1, ст. 30 ч. 3, 158 ч. 3 п. «а», 167 ч. 1 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ст.158 ч.2 п. “в,г” УК РФ в виде ОДНОГО года ДЕВЯТИ месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

- по ст.158 ч.2 п. “в” УК РФ в виде ОДНОГО года ВОСЬМИ месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

- по пятнадцати преступлениям предусмотренных ст.158 ч.3 п. “а” УК РФ в виде ДВУХ лет ТРЕХ месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы за каждое преступление;

- по трем преступлениям предусмотренных ч.1 ст.167 УК РФ в виде ДЕВЯТИ месяцев лишения свободы за каждое преступление.

- по четырем преступлениям предусмотренных ст.30 ч.3, ст.158 ч.3 п. “а” УК РФ в виде ДВУХ лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы за каждое преступление.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО23 наказание в виде ТРЕХ лет ШЕСТИ месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии ОСОБОГО режима.

Меру пресечения в отношении ФИО23 до вступления приговора в законную силу, заключение под стражу - оставить без изменения. 

Срок отбытия наказания в отношении ФИО23 исчислять с момента задержания, т.е. с ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по уголовному делу: возвращенные на ответственное хранение потерпевшим – оставить у них по принадлежности; хранящиеся в камере хранения ОМВД России по г.о. Егорьевск : металлический гвоздодер; руководство по эксплуатации на электрический триммер “

<

данные изъяты> гарантийный талон на электрический триммер “

<

данные изъяты> сервисную книжку на мульварку “

<

данные изъяты> садовую тяпку – возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Егорьевский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный, содержащейся под стражей, в течение 10 суток, со дня вручения ему копии приговора, вправе, в письменном виде, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела в апелляционном порядке, либо поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Егорьевского городского суда 

Московской области подпись Н.Ю. Игнатов